
 

 

 

 

 

 

Gebührenordnung ab 2021 

 

Leihgebühren pro Medium und angefangene Woche 

Medium 

Erwachsene 
€ 

Kinder, Jugendliche 
bis 18 Jahre 

€ 

Bücher, Zeitschriften, Comics 0,30 0,10 

Spiele, Toniebox, tiptoi Stift 1,00 1,00 

CD-Hörbücher, CD’s, Tonies 0,50 0,50 

DVD’s (derzeit nicht im Programm) 1,00 1,00 

Starke Beschädigung und 
Verlust von Medien 

individuelle 
Entscheidung 
des Bücherei-

teams 

individuelle 
Entscheidung 

des Büchereiteams 

 

Entlehndauer: maximal 4 Wochen 

Mahngebühr ab der 5. Woche: ? (Vorschlag – keine) 

 

Ehrenamtliche Mitarbeiter*innen und ausgeschiedene langjährige 

Mitarbeiter*innen – keine Entlehngebühren  

Öffentliche Pfarr- und Gemeindebücherei 

Rieder Straße 32 

4980 Antiesenhofen  

E-Mail: buch.antiesenhofen@aon.at 

www.buecherei-antiesenhofen.bvoe.at 

mailto:buch.antiesenhofen@aon.at

